2

	  попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ПЕЧОРА»
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	«  20  »   марта  2013 г.
г. Печора,  Республика Коми

                        № 490

	О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 31октября 2012 года № 2052 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района «Печора» от 31октября 2012 года № 2052 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
Глава администрации

                             В.А.Николаев
Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

от «20» марта 2013 года № 490

Изменения, вносимые в постановление администрации МР «Печора» от 31октября 2012 года № 2052 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального

района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013-2015 годы»

1. В Паспорте долгосрочной муниципальной  целевой Программы муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013 – 2015 годы» объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и               источники финансирования Программы
	Объемы финансирования программы всего: 57 642,06 тыс. рублей,

в том числе:

ГП «Печора» - 11 253,90 тыс. руб.;

ГП «Кожва» - 17 987,56 тыс. руб.;

ГП «Путеец» - 2 090,00 тыс. руб.;

СП «Озерный» - 7 379,30 тыс. руб.;

СП «Каджером» - 17 129,40 тыс. руб.;

СП «Чикшино» - 245,00 тыс. руб.;

СП «Приуральское» - 1 557,40 тыс. руб.

2013 год –  25 950,35 тыс. рублей, в том числе:

ГП «Печора» - 8 687,00 тыс. руб.;

ГП «Кожва» - 6 650,15 тыс. руб.;

ГП «Путеец» - 690,00 тыс. руб.;

СП «Озерный» - 2 520,70 тыс. руб.;

СП «Каджером» - 6 526,70 тыс. руб.;

СП «Чикшино» - 135,00 тыс. руб.;

СП «Приуральское» - 740,80 тыс. руб.

2014 год –  15 640,94 тыс. рублей, в том числе:

ГП «Печора» - 1 251,90 тыс. руб.;

ГП «Кожва» - 5 515,54 тыс. руб.;

ГП «Путеец» - 700,00 тыс. руб.;

СП «Озерный» - 2 456,40 тыс. руб.;

СП «Каджером» - 5 262,80 тыс. руб.;

СП «Чикшино» - 55,00 тыс. руб.;

СП «Приуральское» - 399,30 тыс. руб.

2015 год –  16 050,77 тыс. рублей, в том числе:

ГП «Печора» - 1 314,50 тыс. руб.;

ГП «Кожва» - 5 821,87 тыс. руб.;

ГП «Путеец» - 700,00 тыс. руб.;

СП «Озерный» - 2 402,20 тыс. руб.;

СП «Каджером» - 5 339,90 тыс. руб.;

СП «Чикшино» - 55,00 тыс. руб.;

СП «Приуральское» - 417,30 тыс. руб.

Программа финансируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Средства республиканского бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются нормативными правовыми актами Республики Коми.
	»

2. Приложение к долгосрочной муниципальной  целевой Программе муниципального района «Печора» «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  муниципального района «Печора» от чрезвычайных ситуаций на 2013 – 2015 годы» в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирования                              (единица измерения)
	Объем финансирования по годам реализации

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	I. Мероприятия по обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения на территории поселений.

	Всего:

	В том числе
	17 712,94
	12 400,02
	2 517,18
	2 795,74

	Строительство, ремонт существующих  пожарных водоемов, пожарных гидрантов
	Администрации
	бюджеты поселений

	тыс. рублей

	1
	строительство пожарных водоемов – 9 шт.
	ГП «Печора»

	7 497,00
	7 497,00
	0,00
	0,00

	ремонт и замена пожарных гидрантов

	3 756,40
	1 190,00
	1 251,90
	1 314,50

	2
	строительство пожарных водоемов – 1 шт.
	ГП «Кожва»

	354,40
	354,40
	0,00
	0,00

	оборудование пирсов - 6 населенных пунктов

	1 379,00
	600,00
	271,09
	507,91

	оборудование водобашни в п. Изъяю для забора воды пожарной техникой

	50,00
	50,00
	0,00
	0,00

	ремонт пожарных водоемов - 10 шт.

	1 578,30
	500,00
	526,00
	552,30

	приобретение пожарных гидрантов - 20 шт.

	158,47
	44,25
	52,79
	61,43

	3
	ремонт пожарных водоемов – 1 шт.
	СП "Чикшино"

	80,00
	80,00
	0,00
	0,00

	4
	ремонт пожарных водоемов – 9 шт.
	СП "Каджером"

	277,87
	277,87
	0,00
	0,00

	строительство пожарных водоемов

	700,00
	700,00
	0,00
	0,00

	5
	Содержание и ремонт пожарных водоемов, гидрантов и кранов
	ГП "Путеец"

	600,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Заправка порошковых огнетушителей

	30,00
	10,00
	10,00
	10,00

	6
	содержание пожарных водоемов – 6 шт.;
	СП «Озерный»

	185,30
	82,50
	50,40
	52,40

	установка противопожарных емкостей

	259,40
	80,00
	120,00
	59,40

	ремонт пожарных водоемов

	106,80
	34,00
	35,00
	37,80

	7
	ремонт пожарных водоемов - 6 шт.
	СП «Приуральское»

	600,00
	600,00
	0,00
	0,00

	установка пожарных гидрантов – 4 шт.

	100,00
	100,00
	0,00
	0,00

	II. Обеспечение средствами связи и оповещения населения о пожаре.

	Всего:

	В том числе:
	1 364,00
	918,00
	223,00
	223,00

	Приобретение и установка сирен на территории поселений
	Администрации
	бюджеты поселений

	тыс. рублей

	1
	закупка и установка сирены С-40 - 10 шт.
	ГП "Кожва"

	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	монтаж системы громкоговорящей связи - 8 шт.

	320,00
	320,00

	оборудование населенных пунктов системами пожарного видеонаблюдения

	369,00
	123,00
	123,00
	123,00

	изготовление светоотражающих табличек для опознавания пожарных водоемов и пожарных гидрантов

	150,00
	150,00
	0,00
	0,00

	2
	закупка и установка сирены С-40 и пусковых устройств - 3 шт.
	СП «Каджером»

	120,00
	120,00
	0,00
	0,00

	3
	приобретение и установка сирены С-40 и пусковых устройств
	СП "Озерный"

	105,00
	105,00
	0,00
	0,00

	III. Приобретение специализированной пожарной техники, противопожарного инвентаря и комплектов одежды для ДПД.

	Всего:

	В том числе:
	2 583,30
	625,80
	960,80
	996,70

	Приобретение пожарной техники
	Администрации
	бюджеты поселений

	тыс. рублей

	1
	приобретение пожарного инвентаря, знаков, пожарных щитов, краски, противопожарной одежды
	ГП «Путеец»

	1 220,00
	400,00
	410,00
	410,00

	2
	приобретение пожарных мотопомп и рукавов - 6 комплектов
	ГП "Кожва"

	60,00
	20,00
	20,00
	20,00

	оснащение и экипировка ДПД

	394,58
	125,00
	131,50
	138,08

	3
	приобретение мотопомпы с рукавами пожарными
	СП "Каджером"

	51,32
	40,00
	0,00
	11,32

	4
	приобретение пожарной техники
	СП «Приуральское"

	797,30

	380,00
	417,30

	приобретение инвентаря для оснащения и экипировки ДПД;

	60,10
	40,80
	19,30

	IV. Обучение членов ДПД, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране.

	Всего:

	В том числе:
	291,80
	113,00
	65,20
	113,60

	Обучение членов ДПД, экономическое стимулирование граждан
	Администрации
	бюджеты поселений

	тыс. рублей

	1
	Обучение членов ДПД, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране.
	СП «Чикшино»

	165,00
	55,00
	55,00
	55,00

	2
	Обучение членов ДПД, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране.
	СП «Каджером»

	96,00
	48,00
	0,00
	48,00

	3
	Обучение членов ДПД, социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной охране.
	СП «Озерный»

	30,80
	10,00
	10,20
	10,60

	V. Снос безхозных строений для обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара.

	Всего:

	В том числе:
	1 679,31
	532,00
	559,66
	587,65

	Администрации
	бюджеты поселений

	тыс. рублей

	1
	Снос безхозных строений
	ГП "Кожва"

	1 679,31
	532,00
	559,66
	587,65

	VI. Опашка минерализованных полос

	Всего:

	В том числе:
	304,40
	80,00
	111,60
	112,80

	Администрация
	бюджеты поселений

	тыс. рублей

	1
	Опашка минерализованных полос
	ГП "Путеец"

	240,00
	80,00
	80,00
	80,00

	2
	Устройство минерализованных полос
	СП "Озерный"

	64,40
	0,00
	31,60
	32,80

	VII. Услуги в области пожарной безопасности на территории муниципального района "Печора"

	Всего:

	В том числе:
	33 705,68
	11 281,53
	11 203,50
	11 221,28

	Администрации
	бюджеты поселений

	тыс. рублей

	1
	Содержание пожарных постов
	ГП «Кожва»

	11 194,50
	3 731,50
	3 731,50
	3 731,50

	2
	Содержание пожарных постов
	СП «Озерный»

	6 627,60
	2 209,20
	2 209,20
	2 209,20

	3
	Содержание пожарных постов
	СП «Каджером»

	15 270,60
	5 090,20
	5 090,20
	5 090,20

	оплата коммунальных услуг по зданию пожарного депо

	512,98
	150,63
	172,60
	190,38

	ремонт здания пожарного депо (замена ворот)

	100,00
	100,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:
	тыс. рублей
	57 642,06
	25 950,35
	15 640,94
	16 050,77

	Бюджеты поселений:
	57 642,06
	25 950,35
	15 640,94
	16 050,77

	ГП "Печора"
	11 253,40
	8 687,00
	1 251,90
	1 314,50

	ГП "Кожва"
	17 987,56
	6 650,15
	5 515,54
	5 821,87

	ГП "Путеец"
	2 090,00
	690,00
	700,00
	700,00

	СП "Озерный"
	7 379,30
	2 520,70
	2 456,40
	2 402,20

	СП "Каджером"
	17 129,40
	6 526,70
	5 262,80
	5 339,90

	СП "Чикшино"
	245,00
	135,00
	55,00
	55,00

	СП "Приуральское"
	1 557,40
	740,80
	399,30
	417,30